ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 июля 2021 г.                               г. Ипатово                                             № 1018

[bookmark: _GoBack]Об определении границ территорий Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых планируется реализовывать инициативные проекты

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 января2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», Порядком определения территории, части территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 17, рассмотрев заявления инициативных групп от 12 июня 2021 г. № 03-01-9749, от 13 июня 2021 г. № 03-01-9806, от 13 июня 2021 г. № 03-01-9785, от 14 июня 2021 г. № 03-01-9942, от 14 июня 2021 г. № 03-01-9870, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территории Ипатовского городского округа Ставропольского края для реализации инициативных проектов:
1)«Ремонт межпоселковой дороги в щебеночном исполнении с. Добровольное – х. Веселый Ипатовского городского округа Ставропольского края» -территорию земельного участка, ориентировочно земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена, ориентировочной протяженностью 11500 м.п., расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, от автомобильной дороги г. Ипатово – с. Золотаревка –с. Добровольное;
2) «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, г. Ипатово ул. Орджоникидзе, дом № 62 Ипатовского городского округа Ставропольского края» - территорию земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью, 1200 м2, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, ул. Орджоникидзе, д. № 62;
3) «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома г. Ипатово, ул. Московская дом № 84, Ипатовского городского округа, Ставропольского края» - территорию земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью, 1200 м2, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, ул. Московская, д. № 84;
4) «Устройство стоянки для автомобилей ул. Центральная, 13 (ФАП) аул Малый Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края» - территорию земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, ориентировочной площадью171 м2, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, аул Малый Барханчак, ул. Центральная, 13;
5) «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в щебеночном исполнении х. Кочержинский от примыкания к автомобильной дороги Р 216 (Астрахань – Элиста - Ставрополь) к ул. Ипатова, Ипатовского городского округа Ставропольского края» - территорию земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на которые не разграничена, ориентировочной протяженностью 401 м.п., расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, х. Кочержинский.

2. Определить управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - уполномоченным отраслевым (функциональным) органом администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, ответственным за реализацию инициативных проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края уведомить инициативные группы о включении заявленных ими территорий в границы территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых планируется реализовать инициативные проекты.

4. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина